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فضای مجازی

ایلیا پیرولی
خبرنگار

ح های عام المنفعه وزارت نفت در دولت شهید رئیسی  طر
پایگاه اطلاع رسانی دولت در پستی در فضای مجازی، نوشت: وزارت نفت در دولت 
شهید رئیسی، بیش از 44 هزار میلیارد تومان برای مسئولیت های اجتماعی اختصاص 
داد. همچنین در این دولت، 3500 پروژه مسئولیت اجتماعی به ارزش 2.8 هزار میلیارد 
تومان توسط وزارت نفت تکمیل شد. علاوه بر این، برای 21 هزار خانوار تحت پوشش 

بهزیستی و کمیته امداد نیز لوله کشی رایگان صورت گرفت.

رکورد رشد اقتصادی و جهش صادرات نفت شکست
بررسی صفحات فضای مجازی نشان می دهد، پایگاه اطلاع رسانی دولت در 
پستی عنوان کرد: در سه ماهه ابتدایی سال 1402، رشد اقتصادی گروه نفت و 
گاز 19.8 درصد و در سه ماهه دوم 1402، رکورد بی نظیر رشد اقتصادی 25.۶ درصد 
به ثبت رسیده و در سه ماهه سوم 1402 نیز معادل 21.8 درصد بوده است. بین 
همه بخش های اقتصادی کشور، گروه نفت  و گاز، بالاترین رکورد رشد اقتصادی 
را در دولت مردمی به خود اختصاص داده است. جهش صادرات نفت خام و 
میعانات گازی کشور و دستیابی به رکورد بالاترین میزان صادرات از سال 1397 
)آغاز تحریم های ظالمانه تاکنون( به  طوری  که صادرات نفت و میعانات گازی 

کشور نسبت به ابتدای دولت، دو برابر شده است.
 رشد وصول درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی در 
سال 1402 نسبت به سال 1399 به میزان 275 درصد و رشد صادرات محصولات 
پتروشیمی نیز 23 درصد )معادل 5.۶ میلیون تن در سال( بوده است. همچنین 
بیش از 100 درصد حجم صادرات گاز مایع )LPG( در سال 1402 نسبت به سال 

1399 جهش نشان می دهد.

خ فقر در دولت سیزدهم کاهش یافت نر
سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
انتشار پستی در فضای مجازی، نوشت: در انتهای دولت 
شهید رئیسی، بانک جهانی طی گزارشی به بهبود رشد 
و عدالت در این دوره اعتراف کرد: رشد اقتصادی ایران 
به رغم تحریم و تنش های ژئوپلیتیک، پایدار بود. نرخ 
فقر و ضریب جینی به ترتیب 2.9 و یک واحد درصد 
کاهش یافت. ۶.5 میلیون نفر از زیر خط فقر خارج شدند 

و چشم انداز، مثبت است.

شهید رئیسی همواره سمت قانون و مقررات می ایستاد
ایبنِـــا )رسانه بانک مرکزی( در فضای مجازی به نقل از 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، نوشت: شهید 
رئیسی همیشه سمت قانون و مقررات می ایستاد و تصمیمات 
تخصصی را بر عهده خودمان می گذاشت و همیشه سعی 

داشت تصمیمات مبتنی بر منافع کشور گرفته شود.

اقدام شجاعانه دولت سیزدهم در حذف ارز 4200 تومانی
داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اگر اقدام 
شجاعانه حذف ارز 4200 تومانی در دولت سیزدهم صورت 
نمی گرفت، مشکلات بسیاری از جمله افزایش پایه پولی و 

تورم را به دنبال داشت.

 نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ سال به بالا، کاهش یافت
 طبق گزارشی که پایگاه اطلاع رسانی دولت در فضای مجازی 
منتشر کرده است، بررسی نرخ بیکاری سال 1402 افراد 15 ساله 
و بیشتر نشان می دهد که 8.1 درصد از جمعیت فعال )شاغل و 
بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از 
آن است که این شاخص، نسبت به سال قبل )1401(، 0.9 درصد 
کاهش یافته است. در سال 1402، به میزان 41.3 درصد جمعیت 
15 ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 
شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل )1401(، 
0.4 درصد افزایش یافته است. جمعیت شاغلان 15 ساله و بیشتر 
در سال 1402، برابر با 24 میلیون و 490 هزار نفر بوده که نسبت به 
سال قبل بیش از 770 هزار نفر افزایش یافته است. بررسی اشتغال 
در بخش های عمده فعالیت اقتصادی نشان می دهد که در سال 
1402، بخش خدمات با 51.9 درصد بیشترین سهم اشتغال را به 
خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با 

33.7 درصد و کشاورزی با 14.4 درصد قرار دارند.

خ بیکاری در دولت سیزدهم رکورد کمترین نر
 سیدمصطفی موسوی نژاد، فعال فضای مجازی، نوشت: با پیگیری های شبانه روزی 
دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهور، کارخانجات بسیاری احیا شد. به گونه ای 
که تعداد کارخانه ها و کارگاه های احیا شده به بیش از 9000 واحد رسیده است. نتیجه 
همین عمل رسیدن به نرخ بیکاری باورنکردنی 7.۶ درصدی در پاییز 1402 بود که 

کمترین نرخ بیکاری 20 سال اخیر بوده است.

رشد نرخ 
مشارکت 
توأمان با 

افزایش 
اشتغال  از 

این حکایت 
دارد که 

بازار کار از 
انباشت 

تقاضا 
جلوگیری 

کرده است

 اشتغالزایی سال 1402 با نام ابراهیم 
رئیسی، گره خورده است. آنجا که نتایج 
درخشان بازار کار با عملکرد شهید 
جمهور به بار نشسته است. چنانچه بازار 
کار سال گذشته را سال پایان ناترازی های 

بازار کار دانست.
بازار کار سال گذشته، یکی از طلایی ترین 
سال های خود طی 2۶ سال اخیر را 
سپری کرد، نشان به آن نشان که در سال 
گذشته نرخ بیکاری به کف 2۶ ساله اخیر 
رسید و در کانال 8 درصد قرار گرفت. این 
در حالی است که نرخ مشارکت اقتصادی 
نیز با رشد مواجه شد و از مرز 41 درصد 

عبور کرد.
بر این اساس، در سال گذشته از هر 100 
نفر جویای کار، 92 نفر شاغل بودند و با 
اضافه شدن 774 هزار شاغل، مجموع 
شاغلان کشور برای نخستین بار پس 
از دوران کرونا به مرز 24 میلیون و 500 

هزار نفر رسید.
رشد نرخ مشارکت اقتصادی، اشتغال و 
کاهش نرخ بیکاری به صورت همزمان از 
بهبود بازار کار در این سال حکایت دارد.

بر پایه داده های ارائه شده مرکز 
آمار ایران از وضعیت سال 1402، 
شاخص های مذکور در زنان و مردان 
نیز در مقایسه با سال 1401 مثبت 

است. بوده 
 

ثبت نرخ بیکاری 8.1 درصدی
بررسی های آماری حاکی از آن است که 
نرخ بیکاری کل کشور در سال 1401 معادل 

9 درصد بوده که با 0.9 واحد درصد 
کاهش به 8.1 درصد در سال 1402 رسید.
نرخ بیکاری مردان در این سال با کاهش 
1.1 درصدی از 7.7 به ۶.۶ درصد رسید. 
نرخ بیکاری زنان در سال 1401 معادل 
15.8 درصد بوده که با کاهش 0.8 درصدی 
در سال گذشته، نرخی معادل 15 درصد را 

تجربه کرده است.
 

ثبت نرخ مشارکت اقتصادی بیش از 
41 درصدی

نرخ مشارکت کل کشور در سال 1402 
نسبت به سال 1401 با افزایش همراه 
بوده، چنانچه نرخ مشارکت در سال 
1401، معادل 40.9 درصد بوده که به 
41.3 درصد در سال گذشته افزایش 

. فت یا
بررسی آمار نرخ مشارکت به تفکیک 
زنان و مردان نیز روند صعودی مشابه 

را نشان می دهد. بر این اساس نرخ 
مشارکت مردان از ۶8.2 درصد در سال 
 1401 به ۶8.4 درصد در سال 1402 و نرخ 
مشارکت زنان از 13.۶ درصد در سال 1401 
به 14.2 درصد در سال گذشته افزایش 

کرد. پیدا 
 

اشتغالزایی 774 هزار نفری
در سال گذشته نسبت اشتغال یعنی 
نسبت جمعیت شاغل به کل جمعیت 
در سن کار با 0.7 درصد افزایش از 37.2 
درصد در سال 1401 به 37.9 درصد در 
سال گذشته رسید.، یعنی تعداد شاغلان 
با رشد 774 هزار نفری به 24 میلیون و 

490 هزار نفر در سال 1402 رسید.
در مردان این نسبت با رشد 09. درصدی 
به ۶3.9 درصد رسید و در زنان نیز از 11.4 
درصد در سال 1401 به 12.1 درصد در سال 

1402 افزایش یافت.

تراز بازار کار مثبت شد
کاهش 8.5 درصدی تعداد بیکاران و افزایش 3.2 درصدی شاغلان در سال 1402

 کاهش اشتغال ناقص
کاهش اشتغال ناقص یکی دیگر از 
مواردی بوده که در سال 1402 اتفاق 
افتاده است. این نرخ با کاهش 1.3 
درصدی از 2۶.9 به 25.۶ درصد در سال 
1402 افت کرد. به عبارتی تعداد شاغلان 
ناقص به 2 میلیون و 823 هزار نفر رسید.
به طور کلی بررسی نرخ مشارکت 
افزایشی و نرخ بیکاری کاهشی در سال 
گذشته حاکی از آن است که وضعیت 
نیروی کار در سال 1402 نسبت به سال 
1401 بهبود پیدا کرده و وضعیت بهتری را 

تجربه کرده است.
 

رشد 2.2 درصد تعداد اشتغالزایی 
نسبت به ورودی های جدید به سن 

کار
آنچه بیش از همه در بازار کار کشور 
مشاهده می شود و نشان از بهبود فضای 
کسب وکار و تأثیر مثبت آن بر بازار کار 
داشته، این است که رشد اشتغال 
خالص ایجاد شده در مقایسه با افزایش 
میزان ورودی های جدید به سن کار 2.2 

درصد رشد داشته است.
بدین معنا که در سال 1402، 757 هزار 
نفر به جمعیت کار اضافه شدند، اما 
در مقابل 774 هزار شغل جدید نیز به 
بازار کار اضافه شد که نشان از رشد 2.2 
درصد رشد اشتغالزایی بازار کار نسبت به 
ورودی های جدید به سن کار بوده است.
این گزاره از این حکایت دارد که بازار 
از  استفاده  با  کار در سال گذشته، 
برنامه ریزی های مشخص از انباشت 

تقاضا جلوگیری کرده است.
نکته دیگر آنکه در سال گذشته 573 
هزار نفر به جمعیت فعال اضافه شدند 
و تعداد آنها با افزایش 2.2 درصدی 
نسبت به سال 1401 مواجه شده است. 
در پایان پارسال، 2۶ میلیون و ۶38 هزار 
نفر یا بیمار بوده یا جویای کار یا شاغل 
بوده اند که از این میزان تنها 8.1 درصد 
بیکار بوده و 91.9 درصد شاغل بوده اند. 
به عبارتی در سال گذشته از هر 100 نفر 92 
نفر شاغل بوده و 8 نفر دیگر امیدوار به 

یافتن کار بوده اند.

 رشد 5.9 درصدی تعداد جمعیت 
شاغل زنان

بررسی داده های مرکز آمار از وضعیت 
بازار کار در سال 1402 از زاویه دیگر نشان 
می دهد، رشد مشارکت اقتصادی مردان 
در سال 1402 نسبت به سال 1401 با 
افزایش 1.4 درصدی مواجه بوده است. 
بدین معنا که تعداد جمعیت مردان 
فعال درحوزه کار در سال گذشته با 
افزایش 314 هزار نفری به 22 میلیون و 

41 هزار نفر رسید.
 در این میان، تعداد جمعیت فعال 
زنان با رشد چشمگیری روبه رو بوده 
است. در این سال رشد جمعیت فعال 
5.9 درصد بوده و تعداد آنها با 259 هزار 
نفر افزایش به 4 میلیون و 59۶ هزار 

رسید. نفر 

 رشد 3.2 درصدی تعداد شاغلان
تعداد شاغلان در سال 1402 نسبت به 
سال 1401 با افزایش 3.2 درصدی روبه رو 
شد. چنانچه در سال گذشته 774 هزار 
نفر به تعداد آنها اضافه شد و شاغلان 
کشور به مرز 24 میلیون و500 هزار نفر 

. رسید
در سال 1402 نسبت به سال 1401، 519 
هزار شاغل مرد به شاغلان این گروه 
اضافه شد و از رشدی برابر 2.5 درصد 

مواجه بوده است.
1402 در  تعداد شاغلان زن در سال 
مقایسه با سال 1401، با رشد بی سابقه 7 
درصدی مواجه شده  است. در این سال 
255 هزار زن شاغل به شاغلان کشور 
افزوده شده که تعداد آنها را به 3 میلیون 

و 907 هزار نفر رساند.

اشتغال

کاهش 8.5 درصدی بیکاران
کاهش 8.5 درصدی بیکاران، 12.3 درصدی مردان بیکار و 0.58 درصدی زنان بیکار 

از دیگر موارد مثبت و درخشان بازار کار در سال گذشته بوده است.
بهبود بازار کار کشور در سال 1402 برای سال 1403، چشم اندازی سبز به ارمغان 

خواهد آورد.

ـــرش بـ

آغاز به کار مجلس دوازدهم در موعد مقرر

پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI. IR در فضای مجازی به 
نقل از رهبر معظم انقلاب درباره آغاز به کار دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی نوشت: اکنون که دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی مانند همیشه در موعد مقرر و 
بی تأخیر آغاز می شود، جبهه خشوع به درگاه خداوند عزیز 
و حکیم می سایم و استمرار و استحکام  مردم سالاری دینی را 
که  هدیه  بزرگ الهی به ملت ایران است، سپاس می گویم.
همچنین در پست دیگری از KHAMENEI. IR، آمده است: 
هر یک از نمایندگان مجلس، نماینده همه ملت ایران است. 
این یعنی کار اصلی نماینده تأمین منافع ملی است. پیگیری 
مسائل حوزه انتخابیه باید در چهارچوب نگاه کلان به مسائل 
کشور انجام گیرد و از تصویب طرح های آبادانی به صورت 

افراطی و بیرون از حد طاقت بودجه عمرانی پرهیز شود.

خ بیکاری در سال ۱402 روند کاهشی نر خ مشارکت در سال ۱402 روند افزایش نر
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